ПРОТОКОЛ
заседания Совета по делам национальностей в Байкаловском

муниципальном районе Свердловской области
с. Байкалово

25.10.2022 № 2

Председательствовал:
Заместитель главы Байкаловского муниципального - Емельянова О.А.
района по социальным вопросам, председатель Совета

Присутствовали члены совета : 10 человек ( список прилагается)
Приглашенные: Начальник управления образования Кокшарова Е.В.

Повестка заседания:
1- О миграционной ситуации на территории Байкаловского

муниципального района , о принятии необходимых мер для
предотвращения нелегальной миграции.

2- О постановке на миграционный учет, оформление
разрешения на временное проживание и вида на жительство
иностранными гражданами и лицами без гражданства.

3. О работе с молодежью по вопросам толерантности,
укрепления межнациональных связей.

4. О реализации на территории Байкаловского муниципального
района в 2022 году Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации на период до
2025 года.

5. Обсуждение и утверждение Плана работы Совета на 2023 год

I. О миграционной ситуации на территории Байкаловского муниципального
района, о принятии необходимых мер для предотвращения нелегальной
миграции.

( Т.В. Кадылинская)
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению доклад начальника миграционного пункта МО МВД
Росии «Байкаловский» Т.В. Кадылинской_ по первому вопросу.

1.2.Рекомендовать главам сельских поселений, расположенных на
территории Байкаловского муниципального района, усилить контроль за
ситуацией по найму руководителями организаций нелегальных мигрантов.

По результатам голосования решение принято единогласно.
II. О постановке на миграционный учет, оформление разрешения на

временное проживание и вида на жительство иностранными гражданами и
лицами без гражданства

( Т.В. Кадылинская)

2. Принять к сведению доклад начальника миграционного пункта МО МВД
Росии «Байкаловский» Т.В. Кадылинской по второму вопросу.

РЕШИЛИ:
Проводить информирование руководителей предприятий и организаций об
изменениях в миграционном законодательстве Российской Федерации.

По результатам голосования решение принято единогласно.

III. О работе с молодежью по вопросам толерантности, укрепления
межнациональных связей

( Е.В. Кокшарова, Е.А. Осинцева)

3.1 Принять к сведению доклад начальника Управления образования
Байкаловского муниципального района Е.В. Кокшаровой.

3.2 Принять к сведению доклад главного специалиста по культуре,
молодежной политике администрации Байкаловского
муниципального района Е.А. Осинцевой.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Управлению образования Байкаловского муниципального
района продолжать активную работу по проведению мероприятий в
образовательных организациях, направленных на укрепление
межнациональных связей, формированию толерантности среди молодежи с
освещением в социальных сетях на официальных страницах ОУ.

По результатам голосования решение принято единогласно

IV. О реализации на территории Байкаловского муниципального района в
2022 году Стратегии государственной национальной политики Российской
Федерации на период до 2025 года.

4. Принять к сведению доклад заместителя главы Байкаловского
муниципального района по социальным вопросам О.А. Емельяновой по
данному вопросу.

РЕШИЛИ:
Работу по реализации Стратегии на территории Байкаловского
муниципального района продолжить.

По результатам голосования решение принято единогласно.

V. Обсуждение и утверждение Плана работы Совета на 2023-2024 годы

5. Принять к сведению доклад заместителя главы Байкаловского
муниципального района по социальным вопросам О.А. Емельяновой по
данному вопросу.

РЕШИЛИ:
План работы Совета на 2023-2024 годы опубликовать на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района.

По результатам голосования решение принято единогласно

(О.А. Емельянова)

(О.А. Емельянова)

Заместитель главы Байкаловского муниципального района
По социальным вопросам, председатель Совета

Председательствующий

Список участников
заседания Совета по делам национальностей в Байкаловском

муниципальном районе Свердловской области
с. Байкалово

25.10.2022 до 2

1. Емельянова - заместитель главы Байкаловского муниципального района Свердловской
области по социальным вопросам, председатель Совета по делам национальностей в
Байкаловском муниципальном районе Свердловской области
2. Осинцева Елена Аркадьевна - главный специалист организационного отдела
Администрации Байкаловского муниципального района - секретарь совета.
Члены совета:

3. Боярова Лидия Витальевна - заместитель главы администрации Байкаловского
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, член
совета по согласованию;
4. Кадылинская Татьяна Владимировна - начальник миграционного пункта МО МВД
России «Байкаловский», член совета по согласованию;
5. Киселёва Любовь Витальевна - заместитель главы администрации Баженовского
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, член
совета по согласованию;
6. Кузеванов Сергей Аркадьевич - главный специалист отдела по мобилизационной
подготовке, ГО и ЧС Администрации Байкаловского муниципального района, член
совета;
7. Ларионова Ирина Александровна - заместитель начальника территориального
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области № 6, член совета по согласованию;
8. Нуртазинова Айжан Бектасовна - заместитель главы администрации Краснополянского
сельского поселения по социальным вопросам, член совета по согласованию;
9. Семина Наталья Владимировна - директор государственного казенного учреждения
службы занятости населения Свердловской области «Байкаловский центр занятости»,
член совета по согласованию;
10. Туйкова Светлана Анатольевна - Местное отделение Свердловской областной
общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной
службы, пенсионеров муниципального образования

Заместитель главы Байкаловского муниципального района,-
По социальным вопросам, председатель Совета (у Э.А. Емельянова

главный специалист организационного отдела
Администрации Байкаловского муниципального района,
секретарь совета. О Ъ ж / Е.А. Осинцева